
LUIS ANTONIO MOTAÑO FIGUEROA  
2.4 kW 28 de Agosto de 2025

01
CREA ENERGIA

553 kWh prom. $ 1,605

4 672 kWh $63

96.07 % BIMESTRE $ 1,542

$9,630.00 MXN $378.00 MXN $9,252.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.0 AÑOS 600 W 4 11.2 m 2 25.1 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 12 de Septiembre de 2025

20250014

LUIS ANTONIO MOTAÑO FIGUEROA  

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

4 LUXEN 600W

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO,

ANGULOS Y COMPLEMENTOS NECESARIOS.

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 31,811.92

IVA $ 5,089.91

TOTAL (MXN) $ 36,901.83

50% ANTICIPO
50% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE

3334007278



1 $ 9,630.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 9,252.00 $ 9,252.00 $ -27,649.83

2 $ 9,918.90 $ 389.34 $ 0.00 $ 9,529.56 $ 9,529.56 $ -18,120.27

3 $ 10,216.47 $ 401.02 $ 0.00 $ 9,815.45 $ 9,815.45 $ -8,304.82

4 $ 10,522.96 $ 413.05 $ 0.00 $ 10,109.91 $ 10,109.91 $ 1,805.09

5 $ 10,838.65 $ 425.44 $ 0.00 $ 10,413.21 $ 10,413.21 $ 12,218.30

6 $ 11,163.81 $ 438.21 $ 0.00 $ 10,725.60 $ 10,725.60 $ 22,943.90

7 $ 11,498.72 $ 451.35 $ 0.00 $ 11,047.37 $ 11,047.37 $ 33,991.27

8 $ 11,843.69 $ 464.89 $ 0.00 $ 11,378.79 $ 11,378.79 $ 45,370.07

9 $ 12,199.00 $ 478.84 $ 0.00 $ 11,720.16 $ 11,720.16 $ 57,090.22

10 $ 12,564.97 $ 493.20 $ 0.00 $ 12,071.76 $ 12,071.76 $ 69,161.98

11 $ 12,941.91 $ 508.00 $ 0.00 $ 12,433.91 $ 12,433.91 $ 81,595.90

12 $ 13,330.17 $ 523.24 $ 0.00 $ 12,806.93 $ 12,806.93 $ 94,402.83

13 $ 13,730.08 $ 538.94 $ 0.00 $ 13,191.14 $ 13,191.14 $ 107,593.97

14 $ 14,141.98 $ 555.11 $ 0.00 $ 13,586.87 $ 13,586.87 $ 121,180.84

15 $ 14,566.24 $ 571.76 $ 0.00 $ 13,994.48 $ 13,994.48 $ 135,175.32

16 $ 15,003.23 $ 588.91 $ 0.00 $ 14,414.31 $ 14,414.31 $ 149,589.64

17 $ 15,453.32 $ 606.58 $ 0.00 $ 14,846.74 $ 14,846.74 $ 164,436.38

18 $ 15,916.92 $ 624.78 $ 0.00 $ 15,292.15 $ 15,292.15 $ 179,728.53

19 $ 16,394.43 $ 643.52 $ 0.00 $ 15,750.91 $ 15,750.91 $ 195,479.44

20 $ 16,886.26 $ 662.83 $ 0.00 $ 16,223.44 $ 16,223.44 $ 211,702.88

21 $ 17,392.85 $ 682.71 $ 0.00 $ 16,710.14 $ 16,710.14 $ 228,413.02

22 $ 17,914.64 $ 703.19 $ 0.00 $ 17,211.45 $ 17,211.45 $ 245,624.46

23 $ 18,452.08 $ 724.29 $ 0.00 $ 17,727.79 $ 17,727.79 $ 263,352.25

24 $ 19,005.64 $ 746.02 $ 0.00 $ 18,259.62 $ 18,259.62 $ 281,611.88

25 $ 19,575.81 $ 768.40 $ 0.00 $ 18,807.41 $ 18,807.41 $ 300,419.29



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 621.4 632.0 724.9 758.2 840.7 767.4

Consumo actual 600.0 526.0 481.0 468.0 608.0 636.0


